

# Roberto Tedeschi

---

**Data di nascita:** 06/02/1982 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso** Maschile | (+39) 3472988475 |

[roberto.tedeschi82@gmail.com](mailto:roberto.tedeschi82@gmail.com) | [roberto.tedeschi2@unibo.it](mailto:roberto.tedeschi2@unibo.it) | [www.robertotedeschi.com](http://www.robertotedeschi.com) | <https://www.facebook.com/> |

Whatsapp Messenger: 3472988475 | via Alessandro Fleming, 10, 40141, Bologna, Italia

Presentazione: Sono un Fisioterapista e Podologo di Bologna lavoro da circa 9 anni nell'ambito privatistico. Mi sono specializzato nei disturbi muscoloscheletrici con particolare riferimento alle problematiche relative al tronco e agli arti inferiori.

## ● ESPERIENZA LAVORATIVA

---

08/12/2012 – 01/02/2016 – Bologna, Italia  
**FISIOTERAPISTA – BACK CLINIC**

---

Riabilitazione e gestione pazienti in Ambulatorio riabilitativo

01/02/2016 – 01/12/2019 – Castel Maggiore (Bologna), Italia  
**FISIOTERAPISTA – STUDIO BARBONI**

---

Fisioterapia Muscoscheletrica

01/01/2019 – ATTUALE – Bologna, Italia  
**FISIOTERAPISTA E PODOLOGO – STUDIO DI FISIOTERAPIA MASTRULLO-BALLARDIN**

---

Fisioterapia Muscoloscheletrica e Podologia

01/01/2020 – ATTUALE – Bologna, Italia  
**PODOLOGO – POLIAMBULATORIO CORCOVADO-DESCHOVICH**

---

Trattamenti Podologici

## ● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

01/09/1996 – 31/07/2001 – via G:D Cassini , 3, Bologna, Italia  
**PERITO ELETTRONICO – Istituto Tecnico Odone Belluzzi**

---

<https://www.iisbelluzzifioravanti.gov.it/>

01/10/2009 – 23/11/2012 – via Zamboni, 33, Bologna, Italia  
**DOTTORE IN FISIOTERAPIA – Università degli studi di Bologna**

---

*Tesi Sperimentale - Protesi di Capitello Radiale: Valutazione dell'Outcome Riabilitativo a Medio Termine*  
Relatore: Prof. Tosarelli Daniele Correlatore: Prof.ssa Benedetti Maria Grazia

### Campi di studio

- Riabilitazione

102/110 | Protesi di Capitello Radiale: Valutazione dell'Outcome Riabilitativo a Medio Termine | CFU | 180 |

<https://www.unibo.it>

01/10/2014 – 16/11/2017 – via Zamboni, 33, Bologna, Italia  
**DOTTORE IN PODOLOGIA – Università degli studi di Bologna**

---

### Campi di studio

- Riabilitazione

110/110 e Lode | Effetti dell'uso di Ortesi Plantari con Stimolazione Meccanica in pazienti con M. di Parkinson |

CFU | 180 | <https://www.unibo.it>

02/02/2018 – 20/12/2020 – via Zamboni, 33, Bologna, Italia

**OMPT- MASTER IN FISIOTERAPIA MUSCOLOSCELETRICA, TERAPIA MANUALE ED ESERCIZIO TERAPEUTICO** – Università degli studi di Bologna

---

*Studio sull'efficacia della terapia manuale in paziente Diabetico con deficit di dorsiflessione dell'articolazione tibio tarsica e sovraccarico dell'avampiede. Valutazione funzionale del miglioramento delle pressioni plantari e della deambulazione dopo il trattamento manuale. Un Case Report*

**Campi di studio**

- Riabilitazione

Idoneo | CFU | 60 | <https://www.unibo.it>

01/12/2018 – 15/07/2020 – via Luigi Borsari, 46, Ferrara, Italia

**DOTTORE MAGISTRALE IN SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE** – Università degli Studi di Ferrara

---

*L'inserimento della figura sanitaria del Podologo all'interno delle aziende sanitarie Emiliano-Romagnole.*

110/110 e Lode | : L'inserimento della figura sanitaria del Podologo all'interno delle aziende sanitarie E-R | CFU |

120

## ● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

---

**Lingua madre:** ITALIANO

**Altre lingue:**

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	B2	B2	B1	B1	B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

## ● **COMPETENZE DIGITALI**

---

Ottima conoscenza del PC (pacchetto Office, principali browser, posta elettronica) | Discreta conoscenza Wordpress | Social Media (Facebook, Instagram, LinkedIn, YouTube)

## ● **RETI E AFFILIAZIONI**

---

15/07/2021 – ATTUALE

**SIF- Società Italiana Fisioterapia**

---

Socio Ordinario

<https://www.sif-fisioterapia.it/>

01/01/2013 – ATTUALE

**AIFI- Associazione Italiana di Fisioterapia**

---

Italia <https://aifi.net/sezione-territoriale-emilia-romagna/>

01/01/2018 – ATTUALE

**GTM - Gruppo di Terapia Manuale**

---

Italia <http://www.terapiamanuale.pro/>

## ● **PATENTE DI GUIDA**

---

**Patente di guida:** B

## ● **CONFERENZE E SEMINARI**

---

Bologna

**Corso Elettivo di 16 ore " Agopuntura e integrazioni delle altre Medicine"**

---

Corso Universitario

Bologna

**Corso Elettivo di 16 ore " Analgesia in Riabilitazione "**

---

Corso Universitario

Imola

**Corso Elettivo di 16 ore " Bendaggio Funzionale"**

---

Corso Universitario

Bologna

**Corso elettivo di 16 ore " Chirurgia del Piede"**

---

Corso Universitario

Bologna

**Corso Elettivo di 16 ore" Chirurgia del Rachide"**

---

Corso Universitario

Bologna

**Corso Elettivo di 16 ore " Chirurgia ortopedica nel paziente anziano"**

---

Corso Universitario

Bologna

**Corso Elettivo di 16 ore " Chirurgia protesica dell'arto inferiore"**

---

Corso Universitario

Imola

**Corso Elettivo di 16 ore " Evidence Based Practice"**

---

Corso Universitario

Imola

**Corso Elettivo di 8 ore " Indagine Radiologica in Fisioterapia"**

---

Corso Universitario

Imola

**Corso Elettivo di 16 ore " Introduzione al concetto Bobath"**

---

Corso Universitario

Bologna

**Corso Elettivo di 16 ore " Introduzione al trattamento della Fascia Corporis"**

---

Corso Universitario

Bologna  
**Corso Elettivo di 16 ore " Introduzione alla metodica Kabat"**

---

Corso Universitario

Imola  
**Corso Elettivo di 16 ore " L'introduzione al Linfodrenaggio"**

---

Corso Universitario

Imola  
**Corso Elettivo di 16 ore " L'introduzione alla Rieducazione Posturale Globale"**

---

Corso Universitario

Bologna  
**Corso Elettivo di 16 ore " Traumatologia Ortopedica"**

---

Corso Universitario

2012 - 2012 - Bologna  
**Corso Base K-Active Taping (neurotaping)**

---

2012 - 2012 - Bologna  
**Corso Base Riflessologia Plantare Presso Centro Studi Benessere**

---

2012 - 2012 - Bologna  
**Corso Avanzato (primo livello) Riflessologia Plantare Presso Centro Studi Benessere**

---

01/12/2012 - 03/12/2012 - Savignano su Rubicone  
**Corso Fisioterapia e Riabilitazione del pavimento pelvico per i disturbi ano-rettali(18,9 Ecm)**

---

<https://www.cooparcade.it/>

2013 - 2013 - Bologna  
**Corso per formatori "La schiena va a scuola" organizzato da AIFI Emilia-Romagna**

---

01/11/2015 - 01/11/2015 - Bologna  
**Convegno" Attività Fisica & Salute " organizzato da Spine Center (6 Ecm)**

---

12/10/2013 - 12/10/2013 - Firenze Ospedale Careggi  
**Convegno Sindrome Regionale Dolorosa Complessa (CPRS) o Algodistrofia (8,5 Ecm)**

---

23/11/2013 - 24/11/2013 - Milano  
**Corso Core Stability (18,7 Ecm)**

---

[https://www.ediacademy.it/it/?gclid=CjwKCAjwg4-EBhBwEiwAzYAlst9o6SLUNn2rNVAV-KJJsZSB0WocDi60z8b71mxDp16-SdyjxLOZcRoCxc0QAvd\\_BwE](https://www.ediacademy.it/it/?gclid=CjwKCAjwg4-EBhBwEiwAzYAlst9o6SLUNn2rNVAV-KJJsZSB0WocDi60z8b71mxDp16-SdyjxLOZcRoCxc0QAvd_BwE)

08/11/2014 - 08/11/2014 - Bologna Istituto Ortopedico Rizzoli  
**Convegno Elbow's Factors (8 Ecm)**

---

<http://www.ior.it/>

2014 - 2014 - Bologna  
**Corso esame Obiettivo del piede metodo Vasyli**

---

2014 – 2014 – Monselice

**Algodistrofia : come riconoscerla, come curarla con particolare riferimento alla patologia della mano(6 Ecm)**

---

19/02/2015 – 08/11/2015 – Bologna

**Corso McKenzie modulo A + B Rachide Lombare(50 Ecm)**

---

<http://www.mckenzieitalia.it/>

19/06/2015 – 22/11/2015 – Bologna

**Corso Valutazione Muscolo Scheletrica e Trattamento dei Disordini Cranio Cervico- Mandibolari (50 Ecm)**

---

<https://www.edizionimartina.com/>

11/02/2016 – 25/09/2016 – Bologna

**Corso Mckenzie Modulo C+D Rachide Cervicale (50 Ecm)**

---

<http://www.mckenzieitalia.it/>

13/05/2016 – 14/05/2016 – Parma

**Modulo I Tutori Statici (mano,polso) (16,8 Ecm)**

---

[studiokaiser.com](http://studiokaiser.com)

20/11/2016 – 20/11/2016 – Bologna

**Corso Intensivo Trattamento Fisico Edema Linfovenoso (50 Ecm Dr J.P. Belgrado)**

---

<https://aifi.net/sezione-territoriale-emilia-romagna/>

01/02/2017 – 02/02/2017 – Bologna

**Sindromi da Disfunzione del sistema di movimento secondo i concetti di Shirley Sahrmann lower quarter (45 Ecm)**

---

<https://aifi.net/sezione-territoriale-emilia-romagna/>

2016 – 2016 – Treviso

**Corso Running Injuries (fisiobrain)**

---

17/03/2017 – 18/03/2017 – Forlì

**Corso le Instabilità Gleno -Omerali (24 Ecm Francesco Inglese )**

---

01/05/2017 – 02/05/2017 – Bologna

**Sindromi da Disfunzione del Sistema di Movimento secondo i concetti di Shirley Sahrmann – Upper Quarter (45Ecm)**

---

<https://aifi.net/sezione-territoriale-emilia-romagna/>

26/05/2017 – 27/05/2017 – Forlì

**Corso le Lesioni della Cuffia dei Rotatori (21,5 Ecm Francesco Inglese)**

---

20/10/2017 – 22/10/2017 – Bologna

**Corso Rieducazione Vestibolare (24 Ecm Marco Tramontano)**

---

<https://aifi.net/sezione-territoriale-emilia-romagna/>

2017 – 2017 – Bologna

**Corso Ecografia del Piede (DEA)**

---

05/04/2018 – 07/04/2018 – Trieste  
**XVIII Congresso SIRN (5,7 Ecm)**

---

2018 – 2018 – Firenze  
**Corso la Gestione Conservativa del dolore Femo-rotuleo (Fisiobrain)**

---

2018 – 2018 – Bologna  
**Corso le Patologie Dermatologiche del Piede più frequenti nel Bambino, Adulto e Anziano(10 Ecm)**

---

28/09/2019 – 28/09/2019 – Bologna Ospedale Toniolo  
**Convegno Vertebroplastica, Cifoplastica e co. Nelle Fratture vertebrali facciamo il punto. (5 Ecm)**

---

2018 – 2018 – Bologna  
**Giornata di Aggiornamento in Clinica Ortopedica (5,9 Ecm)**

---

06/12/2019 – 08/12/2019 – Milano  
**The Shoulder:from Anatomy & Kinesiology foundtions to clinical evaluation & tretment solutions (Donald Neumann e Jo Gibson novavia 20 Ecm)**

---

<https://www.novaviaproject.com/it/>

2018 – 2018 – Bologna  
**XVII Congresso Nazionale GTM The management of The Foot & Ankle Complex diagnosi, prognosi e trattamento**

---

2018 – 2018 – Bologna  
**Giornata di Aggiornamento in Clinica Ortopedica Spalla Rigida, Traumi Ginocchio (5,9 Ecm)**

---

2019 – 2019 – Firenze  
**Cefalee, Dizziness e Rachide Cervicale superiore : un approccio pragmatico e basato sulle prove d'efficacia (Fisiobrain)**

---

2019 – 2019 – Milano  
**The Shoulder:from Anatomy & Kinesiology foundtions to clinical evaluation & tretment solutions (Donald Neumann e Jo Gibson novavia 20 Ecm)**

---

01/01/2020 – 01/10/2020 – Bologna  
**Corso La clinica del Mal di Testa (Rosa -Castaldo Fisios 50 Ecm )**

---

<https://aifi.net/sezione-territoriale-emilia-romagna/>

2021 – 2021 – Bologna  
**Corso FAD "Gli strumenti della responsabilità professionale sanitaria e la consulenza tecnica"(FNO TSRM-PSTP 20 Ecm)**

---

2021 – 2021 – Bologna  
**Webinar Distorsioni Laterali di Caviglia: Valutazione e Trattamento (Fisiobrain)**

---

<https://www.fisiobrain.com/>

2021 – 2021 – Bologna  
**Webinar Intensità, frequenza e volume: l'utilizzo delle variabili dell'esercizio per lo sviluppo delle qualità condizionali in ambito fisioterapico (Fisiobrain)**

---

<https://www.fisiobrain.com/>

29/05/2021 – 29/05/2021 – On line

**Webinar Artrosi di Ginocchio: Patofisiologia e Modalità di Gestione e Trattamento**

---

<https://www.fisiobrain.com/>

29/09/2021 – 30/09/2021 – Bologna

**L' Allenamento della Forza in Fisioterapia**

---

<https://aifi.net/sezione-territoriale-emilia-romagna/>

01/08/2021 – 31/08/2021 – Corso FAD (50 Ecm)

**English in Medicine**

---

DEASCHOOL

<https://www.deaschool.it/>

15/09/2021 – 17/09/2021 – Bologna

**Corso Introduzione alla Metodologia della Ricerca Clinica 36,8 Ecm (Gimbe)**

---

<https://www.gimbeducation.it/index.php>

## ● **ATTIVITÀ UNIVERSITARIA**

---

01/05/2018 – 31/07/2021

**Tutor Didattico Ambulatorio di Podologia C/O Università degli studi di Bologna**

---

Attività di supporto alla didattica

<https://corsi.unibo.it/laurea/Podologia>

## ● **BORSA DI STUDIO**

---

01/03/2021 – 31/10/2021 ATTUALE

**“Valutazione della dinapenia (perdita di forza muscolare)” nell’ambito del progetto” Verso un miglioramento dei risultati funzionali dell’intervento di protesi articolare” presso la SC Medicina Fisica e Riabilitativa dell’Istituto Ortopedico Rizzoli**

---

Attività di ricerca

<http://www.ior.it/>